
    

 
JOSE GUTMAN 

SECRETÁRIO EXECUTIVO
 

RESOLUÇÃO DE DIRETORIA

PROCESSO ADMINISTRATIVO 48610.005241/2018
PROPOSTA DE AÇÃO Nº 0353/2018
REUNIÃO DE DIRETORIA Nº 0931
DATA 24/05/2018
RD Nº 0291/2018

ASSUNTO

Aprovação do controle de qualidade de biometano da empresa GNR Fortaleza Valorização de Biogás Ltda.

RESOLUÇÃO

A Diretoria  da Agência Nacional  do Petróleo,  Gás Natural  e  Biocombustíveis  -  ANP,  com base na
Proposta de Ação nº 353, de 18 de maio de 2018, e  nos termos da Resolução ANP nº 685, de 29 de
junho de 2017, resolve:

Aprovar o controle da qualidade do biometano produzido pela GNR Fortaleza Valorização de Biogás
Ltda., sendo permitida a comercialização do produto para usos veicular, residencial e comercial, bem
como sua mistura com gás natural, não incluindo o seu enriquecimento com GLP, propano ou gás natural
e a comercialização do produto por caminhões-feixe.

      RD-0291/2018 Página 1 de 1


